eidem Callisto prædecessori per præfatos commissarios relatione fidei in duobus secretis consistoriis de dictis testium examinatorum, reperit omnia, quæ de fide, de excellentia vite, de laboribus, moribus castis, de actibus strenuis, ac humilitate et simplicitate, ac miraculis ipsius Vincentii dicta fuere, legitime probata, ideoque de consilio venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium ad ulteriora in canonizatione ejusdem Vincentii procedendum esse decrevit; et deinde ex more dicta ipsorum testium fecit in duobus consistoriis generalibus publice recitari: ac postea vocalis eisdem cardinalibus et prælatis, qui in curia aderant, omnes nemine discrepante consuluerunt ad canonizationem dicti Vincentii esse merito procedendum.

42. « Idem quoque Callistus prædecessor dicta die, videlicet tertia Junii, Pontificatus sui anno primo, in ipsorum cardinalium et prælatorum præsentia de ipsorum omnium consensu unanimi pronuntiavit atque decrevit, Vincentium præfatum esse canonizandum, quod publice et solemniter faciendum in festo Apostolorum Petri et Pauli proxime sequenti, videlicet III kal. Julii, Pontificatus ejusdem anno prædicto, statuit et etiam ordinavit.

« Postmodum vero dictus Callistus prædecessor die solemnitalis Apostolorum hujusmodi, ut præfertur, adveniente, tam ex vite excellentia, quam miraculorum coruscatione necnon vera notitia, quam de ipso Vincentio tunc vivente habuerat, cum virum comperit assecutum fuisse gratiam, quam Deus omnipotens sanctis et electis suis concessit, et consimilia signa ex eo consecuta fuisse, quæ ad cognoscendum fideles ac Dei ministros veritas in suo Evangelio demonstravit pro suæ informatione Ecclesie, ne posset errare, sic inquit: *Signa autem eos, qui crediderint, hæc sequentur; in nomine meo demonia ejicient, linguis loquentur novis, super ægros manus imponent et bene habebunt.* Eapropter eum auctoritate Apostolica canonizavit, et litterarum suarum, si desuper confecta fuissent, tenore, in sanctorum Catalogo ascribendum esse decrevit, universos et singulos patriarchas, archiepiscopos, episcopos, cæterosque Ecclesiarum prælatos monuit et attente hortatus est, eis nihilominus injungendo, quod octavo idus Aprilis festum ejusdem S. Vincentii sicuti de uno confessore non Pontifice annis singulis devote et solemniter celebrarent, ac facerent a suis subditis devotione congrua celebrari et etiam venerari, ut pia ejus intercessione a noxiis prolegi, et sempiterna gaudia valeant adipisci ». Subdit Pius de miraculis B. Vincentii Monumenta publica in Dominicanorum ædibus ad Minervam asservari, exhiberique eorum exemplum petentibus jussisse, ac præterea ad Christi fidelium pietatem in ejusdem Dei servum accen-

dendam septem annorum et quadragenorum indulgentias, recurrente die illius festo, ejus sepulchrum lustraturis impertivisse. Cum igitur Callistus nullas, ut diximus, de his litteras promulgasset, sanxit Pius præstandos illi sanctorum honores, qui ab eodem Pontifice decreti fuerant III kal. Julii, ac si publice a Callisto ipso litteræ ea de re edite fuissent, suumque diploma ac formula obsignavit: « Dal. Roma apud S. Petrum, anno Incarnationis Dominicæ MCDLVI, kal. Octob. Pontificatus nostri anno I ».

43. *Beati Laurentii Justiniani obitus et laudes.* — Hoc anno ineunte mortales reliquit¹, ac familiare præclaris suis virtutibus petiit cælum B. Laurentius Justinianus, cum annum quartum supra septuagesimum ageret, vii die Januarii, quamvis anniversaria ejus memoria ob octavam Epiphaniæ decima quinta ejusdem mensis ab Ecclesia colatur, ipsius enim imagini in templo S. Petri Castelli aræ marmoreæ imposita insculpta sunt hæc verba: « B. Laurentius Justinianus primus Venetiarum patriarcha die vii Januarii MCDV ». Claruit doctrina, sanctitale, prophetiæ dono, ac miraculis, vindictasque aliquando ab extremi exilii discrimine Venelos precibus illius refert ejus vite scriptor²: « Quantum, inquit, illius oratio proficeret, unum aliquid in testimonium referemus. Est prope Coreyram locus asper et incultus ubi vir habitaverat eremita triginta et amplius annos, vite abstinentia et orationibus, et quod primum ferebatur, prophetiæ spiritu insignis. Gerebat forte Coreyra negotium vir quidam de nostris tam genere quam moribus præstans, qui cum arderet bellum, quod cum Philippo Mediolani duce gerebamus, et afflictiores viderentur esse res nostræ, adiit virum Dei, rogat eum numquid Veneta respublica, ut ferebatur, deplorata esset, ad quem eremita: Commotus est, inquit, furor Domini contra vos, quia verbum Domini projecistis; et nisi Pontificis vestri lacrymæ interpellerent pro vobis, jam dudum quasi Sodoma periissetis. Tale de Laurentio testimonium retulit eremita in mediis Coreyrae rupibus et speluncis, cui non solum Laurentius, sed omnes fere mortales incogniti erant et inauditi ». Cum igitur post plura opera pietatis spirantia librum de gradibus perfectionis absolvisset, febre lethali correptus, magno pietatis sensu delibutus, sacramentis omnibus se communiit, suosque ad divinum amorem pie cohortatus est: « Ut erat supinus », inquit Bernardus Justinianus³ ejus nepos, qui aderat et vitam ejusdem scripsit, « aliquandiu tenuit in cælum oculos, tum

¹ Tab. Eccl. Venet. Bernard. Justin. in ejus Vit. Sixt. Sen. bibl. l. IV. Molan. in addition. Ferrar. in nov. catal. viii Januac. sac. to. 1. Bolland. t. 1. viii Jan. Trithem. de vir. ill. Card. Bellarm. de script. Eccl. et alia. — ² Bern. Justinian. in ejus Vit. c. 9. — ³ Bern. Just. c. 11.